
GENTOFTE 
– atlas over bygninger og bymiljøer
Kulturarvsstyrelsen og Gentofte Kommune
Kortlægning og registrering af bymiljøer

KOMMUNENUMMER                 KOMMUNE              LØBENUMMER

EMNE

LOKALITET                   MÅL

REG. DATO                   REGISTRATOR

Ortofoto, 1:6000.

157    Gentofte    5

Bydelscenter

Ordrup        1:6000

Forår/sommer 2004  Robert Mogensen, SvAJ og Jens V. Nielsen, JVN

DDO©,COWI



2

O R D R U P

3

O R D R U P

Kulturhistorie & arkitektur

Ordrupvej fremstår med en meget varieret bebyg-
gelse. Nogle bygninger er seks etager høje, andre 
bare to etager. Nogle bygninger følger gadeflugten, 
andre er trukket tilbage fra gaden. På hver sin side af 
vejen ligger et større parkanlæg, Ordrup Park mod 
syd og Ordrup Kirkegård mod nord. Begge betjener 
de den stærkt udbyggede bydel med grønne om-
råder og rekreative rum. Byprofilet er principielt det 
samme som i Hellerup, høj og tæt bebyggelse langs 
gaden og åben lav bebyggelse bag facadehusene.

Historisk kort. Målt 1899 og rettet 1914, 1:6000. KMS
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To større grønne anlæg, Ordrup Kirkegård og Ordrup Park, ligger som rekreative områder på hver sin side af 
hovedgaden, 1:6.000.
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DOMINERENDE BYGNINGSVÆRK

BEBYGGELSESMØNSTER

Et par gaderum, som udgår fra Ordrupvej, skiller sig 
ud som bevidst formede bybygningsmæssige anlæg. 
Indkørslen til kirkegården har således fået sin egen 
byfront på Ordrupvej, hvor to større, gule murstens-
karréer danner en portlignende og symmetrisk 
åbning for kirkegårdens centrale adgangsvej. Tilsva-
rende bybygningsmæssige bestræbelser ligger bag 
Banevejens radialforbindelse ned til Ordrup Station.   

I den gamle Ordrup landsby tog den bymæssige 
udbygning sin begyndelse omkring Ordrupvej og 
Hyldegårdsvej, hvor der stadig ligger etagehuse fra 
omkring 1890’erne. Ellers er Ordrupvej for største-
parten præget af nyere byggeri fra det 20. århundre-

Ordrupvejs facadehuse varierer stærkt i alder, størrelse og 
profil.
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Systemhusets bærende tværskillevægge er lige tykke i hele husets højde

Systemhuset på Ordrupvej 70 opførtes oprindeligt som et 
byggeteknisk eksperiment.

de. Mogens Lassens Systemhus på Ordrupvej 70 fra 
1937 påkalder sig særlig opmærksomhed. Der var 
tale om et eksperimentalbyggeri, som han opførte 
sammen med ingeniøren Ernst Ishøj. ’Bikagen på 
højkant’ var udgangspunktet. Konstruktionens hoved-
princip var bærende tværskillevægge, som var lige 
tykke i hele husets højde. Konstruktionsprincippet 
tillod som noget nyt en åben facade uden den tradi-
tionelle bærende ydervæg.


